ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

    Số:       /UBND-VHTT

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 142/QĐTTg ngày 01/02/2024 của

Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn

tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do  - Hạnh phúc

Ngọc Lặc, ngày        tháng   6 năm 2024

                Kính gửi:

 - Các Phòng, Ban, đơn vị sự nghiệp thuộc   UBND huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 330/STTTT-CNTT ngày 19/02/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thực hiện Quyết định số

142/QĐTTg ngày 01/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh.

 UBND huyện Ngọc Lặc thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện một số nội dung như sau:

 - Ngày 01/02/2024, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số

142/QĐ-TTg về phê duyệt Chiến lược dữ liệu quốc gia đến năm 2030. Toàn văn

của Quyết định số 142/QĐ-TTg được đưa lên mục Văn bản Quản lý -> Văn

bản QPPL trên Trang thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông

Thanh Hóa (tại địa chỉ: https://stttt.thanhhoa.gov.vn/VanBanPhapQuy.aspx).

- Chiến lược dữ liệu quốc gia tập trung vào 04 nhóm mục tiêu: (1) Phát

triển hạ tầng dữ liệu; (2) Phát triển dữ liệu số phục vụ Chính phủ số; (3) Phát

triển dữ liệu số phục vụ kinh tế số, xã hội số; (4) Bảo đảm an toàn thông tin, an

ninh mạng.

- Đối với nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện cần tập

trung vào các nhiệm vụ như: (1) Bổ sung, hoàn thiện các văn bản quy định về

dữ liệu; (2) Duy trì và phát triển hạ tầng thu thập và truyền tải dữ liệu; (3) Tạo

lập, duy trì và phát triển dữ liệu số của các ngành, lĩnh vực; (4) Duy trì kết nối

và chia sẻ dữ liệu.

UBND huyện Ngọc Lặc thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện để nắm bắt thông tin và phục vụ công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện

chuyển đổi số trong thời gian tới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT , VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đạt

https://stttt.thanhhoa.gov.vn/VanBanPhapQuy.aspx

		cuongpd.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-05T16:01:35+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T19:50:35+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Văn Đạt<datpv.ngoclac@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T07:41:55+0700

		2024-06-06T07:41:56+0700

		2024-06-06T07:42:31+0700